
 

 

Zürcher Kantonale Katechetische Kommission  (Stand: 15.03.2017) 

 

Arnold Landtwing 

Präsidium 

Hirschengraben 66 

8001 Zürich 

044 266 12 69 / 079 669 32 84 

arnold.landtwing@zhkath.ch 

Uta-Maria Köninger 

Leiterin Fachstelle für Religionspädagogik 

Hirschengraben 66 

8001 Zürich 

044 266 12 84 

uta-maria.koeninger@zhkath.ch 

André Füglister 

Synodalrat, Ressort Bildung 

Bahnhofstrasse 16 

8902 Urdorf 

044 734 35 73 / 079 355 03 71 

andre.fueglister@zhkath.ch 

afueglister@swissonline.ch 

Domenic Gabathuler 

Dekanat Oberland 

Kath. Pfarramt St. Stephan 

Hasenackerstrasse 19 

8708 Männedorf 

044 920 18 01 / 079 705 32 45 

d.gabathuler@kath-maennedorf-uetikon.ch 

Johannes Rudolf Kilchsperger 

PHZH 

Lagerstrasse 2 

8090 Zürich 

043 305 62 36 

j.kilchsperger@phzh.ch 

 

Hubert Lutz 

Bereichsleiter Soziales und Bildung  

Hirschengraben 66 

8001 Zürich 

044 266 12 19 

hubert.lutz@zhkath.ch 

 

Felix Marti 

Dekanat Winterthur 

Salomon Landolt-Weg 1 

8193 Eglisau 

079 612 14 16 

felix.marti@glegra.ch 

 

Frieda Mathis 

Dekanat Stadt Zürich 

Dübendorfstrasse 60 

8051 Zürich 

044 325 30 70  /  079 468 65 57 

frieda.mathis@zh.kath.ch 

Susanne Matschi Lombris 

HGU (Heimgruppenunterricht) 

Linsentalstrasse 46B 

8482 Sennhof 

052 233 61 91 

susanne.lombris@kath-winterthur.ch 
 

Kurt Steiner 

Dekanat Albis 

Kath. Pfarramt Birmensdorf 

Am Wasser 11 

8903 Birmensdorf 

044 737 13 60 / 079 580 11 23 

kurt.steiner@kath-birmensdorf.org 

 

 Marianne Bruhin 

Protokoll 

Tannsteinweg 17 

8800 Thalwil 

044 720 36 61 

mariannebruhin@gmx.net 

 

mailto:arnold.landtwing@zhkath.ch
mailto:uta-maria.koeninger@zhkath.ch
mailto:andre.fueglister@zhkath.ch
mailto:afueglister@swissonline.ch
mailto:d.gabathuler@kath-maennedorf-uetikon.ch
mailto:j.kilchsperger@phzh.ch
mailto:hubert.lutz@zhkath.ch
mailto:felix.marti@glegra.ch
mailto:frieda.mathis@zh.kath.ch
mailto:susanne.lombris@kath-winterthur.ch
mailto:kurt.steiner@kath-birmensdorf.org
mailto:mariannebruhin@gmx.net

